CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (79) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 27 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de

lombofaixa na confluência da Avenida Eng.

Fábio Roberto Bamabé e Rua Ângelo Petrilli.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor
Prefeito Municipal a instalação de lombofaixa, no local supracitado, a fim de que
os pedestres e os transeuntes tenham segurança na travessia . Solicito, após
leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Visitando o local supracitado e atendendo aos pedidos da
população, solicito a instalação de lombofaixa, no cruzamento das Av.

Eng. Fábio Roberto Barnabé com a Rua Ângelo Petrilli, com o intuito de

melhorar a mobilidade urbana para que os pedestres e os transeuntes

obtenham segurança na travessia.

Sala das Sessões, em 04 de Março de 2021.

Him
DECI ÓCHA DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 457/2021
09/03/2021 - 08:12
IND 332/2021